



|                                                                          | Прим. | 2021 г.        | 2020 г.*      |
|--------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|---------------|
| Выручка от реализации продукции и услуг                                  | 5     | 323 412        | 183 597       |
| Себестоимость реализованной продукции и услуг                            | 6     | (128 351)      | (107 501)     |
| <b>Валовая прибыль</b>                                                   |       | <b>195 061</b> | <b>76 096</b> |
| Расходы по продаже продукции                                             | 7     | (20 425)       | (16 392)      |
| Общие и административные расходы                                         | 8     | (6 932)        | (5 588)       |
| Прочие операционные расходы – нетто                                      |       | (839)          | (896)         |
| <b>Операционная прибыль</b>                                              |       | <b>166 865</b> | <b>53 220</b> |
| Доля в прибыли ассоциированных компаний и совместных предприятий – нетто | 12    | 14 700         | 5 053         |
| Процентные доходы и доходы по выданным поручительствам                   |       | 3 129          | 1 408         |
| Процентные расходы и расходы по полученным поручительствам               |       | (12 178)       | (10 668)      |
| Убыток от курсовых разниц – нетто                                        |       | (140)          | (11 110)      |
| Прочие финансовые убытки – нетто                                         |       | (160)          | (195)         |
| Прибыль от продажи дочерних компаний                                     | 23    | –              | 14 700        |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                        |       | <b>172 216</b> | <b>52 408</b> |
| Расходы по налогу на прибыль                                             | 9     | (24 695)       | (6 386)       |
| <b>Прибыль за отчетный год</b>                                           |       | <b>147 521</b> | <b>46 022</b> |
| Прибыль, относимая на:                                                   |       |                |               |
| Долю акционеров Компании                                                 |       | 147 447        | 45 959        |
| Долю неконтролирующих акционеров                                         |       | 74             | 63            |
|                                                                          |       | <b>147 521</b> | <b>46 022</b> |
| Базовая и разводненная прибыль на акцию (в руб.)                         |       | 2 168,34       | 675,87        |
| Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении               |       | 68 000         | 68 000        |

\* Учетная политика в отношении представления прибыли/(убытка) от курсовых разниц и некоторых видов расходов была изменена (см. подробнее Прим. 2 и Прим. 6).

14 марта 2022 г.

  
В. В. Рашевский  
Генеральный директор

|                                                                                                                                             | Прим. | 2021 г.        | 2020 г.       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|---------------|
| <b>Прочий совокупный доход, который может быть<br/>реклассифицирован впоследствии в состав прибыли или<br/>убытка</b>                       |       |                |               |
| Эффект пересчета в валюту представления отчетности                                                                                          |       | 9              | 1 451         |
| <b>Итого прочий совокупный доход, который может быть<br/>реклассифицирован впоследствии в состав прибыли или<br/>убытка</b>                 |       | <b>9</b>       | <b>1 451</b>  |
| <b>Прочий совокупный доход, который не может быть<br/>реклассифицирован впоследствии в состав прибыли или<br/>убытка</b>                    |       |                |               |
| Изменение справедливой стоимости долевых финансовых<br>инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости<br>через прочий совокупный доход | 24    | 42 111         | 15 566        |
| Переоценка обязательств по вознаграждениям по окончании<br>трудовой деятельности, за вычетом налога                                         |       | 145            | (15)          |
| <b>Итого прочий совокупный доход, который не может быть<br/>реклассифицирован впоследствии в состав прибыли или<br/>убытка</b>              |       | <b>42 256</b>  | <b>15 551</b> |
| <b>Итого прочий совокупный доход</b>                                                                                                        |       | <b>42 265</b>  | <b>17 002</b> |
| <b>Итого совокупный доход</b>                                                                                                               |       | <b>189 786</b> | <b>63 024</b> |
| <b>Итого совокупный доход, относимый на:</b>                                                                                                |       |                |               |
| Долю акционеров Компании                                                                                                                    |       | 189 712        | 62 961        |
| Долю неконтролирующих акционеров                                                                                                            |       | 74             | 63            |
|                                                                                                                                             |       | <b>189 786</b> | <b>63 024</b> |